Dippoldisyluanum, senum, qui sacri ordinis, ornamentum, d. 29. Ian. 1716, aetatis LXXXVI, & ministerii LXI, mente uegeta ac ualentior, placide obdormiuisse (h), quippe cuius ad aeratem neutrum *Lehmannorum*, spectatissimos lenes (i), nec celebrem illum Academiae Wittebergensis Seniorem, D. Casp. Loescherum (k), ascendisse, me- minimus. Hoc uero maxime poterat miros habere omnium ani- mos, quod, quemadmodum, *Gellio* teste (l), iam pridem obseruatum est in multa hominum memoria, expertumque est in senioribus plerisque omnibus, sexagesimum tertium uitae aenum cum periculo & clade aliqua uenire aut corporis, morbiique grauioris, aut uitae interitus, aut animi aegritudinis, quapropter etiam, qui rerum uerborumque istiusmodi studio tenentur, (sic enim pergit idem *Gellius*) eum aetatis annum appellant οἰλιακτηνὸν, ita etiam Theologorum uerbique mi- nistrorum, si non quamplurimi, certe numero multi, isthunc clima- Etericum magnum fatalem habuerint & emortualem. Dantur qui- dem & alii, quos uocant climaetericos minores, uidelicet XLIX & LVI anni, quorum postremus sigillatim audit *Climaetericus heroicus*, heroicis quippe praestantique ingenio praeditis uiris exitiosus, quo multos praeclaros atque eximos Theologos uiuendi finem fecisse, testantur *Adamus*, *Wittenius*, *Goetzins*, *Pippingius*, *Jochius*, aliique uitarum scriptores. At enim uero sexagesimum tertium inter omnes istos decretorios, quos aiunt, annos, uiris eruditis omnium haberit periculosisimum, & ob septenarii ac nouenarii numerorum con- iunctionem, dici solere climaeticum magnum, s. maximum, quis est, qui ignoret? (\*). Quod etiam priisci uidentur uoluisse indi- care

(h) Cf. *Christ. Grundmanni Offa & Cineres A. 1716.* defunctorum, p. 26. (i) Vid. uitae cur- riculum D. Christ. Lehmanni, Superintend. olim, Freiberg. Homiliis eiusdem Funebr. annexum, p. 106, seqq. letu quam dignissimum. (k) cuius tamen felicitatem, eo quod, per integrum seculi dimidium, & Superintendens, & Senator ecclesiasticus una fuerit, plane singularem fuisse, existimat, & ipsum etiam Loescherum, cum aliquando secum familiarius colloqueretur, sua inter singularia hoc reculisse, indicat insigne illud Academiae Wittebergensis & rotius purioris coetus lumen, B. D. Gottl. Wernsdorffius, in concione funebri, B. Loescheri habita, ad P. XXXVII, 37, d. 14. Aug. 1718, f. 8. (l) in Noct. Att. XV, 7. (\*) Illustris cumprimis locus est *Jul. Firmici*, L. IV. Mathes. c. 14,

care (m), *Apollini* septenarium, & *Mysis* nouenarium consecrantes numerum. Iam, quid de annis & numeris hisce climaactericis sit habendum, curatus dispicere ac disputare, nostri non est instituti. Nouimus, quae de hac numerorum potentia, post *Justinum Martyrem*, quaest. LXXXIX ad Orthodoxos, iam olim uiri celebres, *Jul. Caesar Baricellus a S. Marco*, in *Hortulo Geniali*, *Zach. Theobaldus*, in *Arcanis naturae*, *Phil. Beroaldus*, in *Centum annotationibus*, *Matthias Berneggerus*, in *Quaestionibus ad Tacitum*, *Leuinus Lemnius*, de *Occulis naturae miraculis*, *Tob. Beutelius*, in *Astrologia*, aliique, imprimis uero *Bapt. Codronchus*, *Claud. Salmasius* & *Henr. Ranzouius*, nec non, hoc ipso seculo, *Frid. Hoffmannus* (n), singularibus ea de re libellis, in publicum productis, erudite differuerint, denique, haud ita multis abhinc annis, *V. C. M. Zach. Goetzius*, illustris Gymnasii Osnabrugensis Rector meritissimus, in eleganti de hoc argumento programmate (o), diligenter, & pro more suo, id est, eruditissime exposuerit. Largimur, *quantitatibus*, ex antiquo lapientum canone, *nullam esse efficaciam*, & proinde de mysteriis in numeris latentibus, id minime esse habendum, quod *Sabaei* (p) olim, diuinationum ac astronomiae studiofissimi, habuerunt, uel nostra etiam memoria nonnulli habendum existimarunt (q). Non nega-